Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 109 Sabado, 13 de mayo de 2017 Pagina 15734

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Desarrollo Econdmico, Turismo y Empleo

3375 Resolucion de la Direccion General de Relaciones Laborales
y Economia Social, por la que se dispone la inscripcion
en el registro y publicacion del acuerdo de ampliacion de
ultraactividad y tabla salarial para los afios 2016, 2017 y 2018
del convenio del Sector Transportes de Mercancias por Carretera.

Visto el expediente de convenio colectivo de trabajo y de conformidad con
lo establecido en el articulo 90, apartados 2 y 3, del Real Decreto Legislativo
2/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley
del Estatuto de los Trabajadores y en el Real Decreto 713/2010, de 28 de mayo,
sobre registro y depdsito de convenios y acuerdos colectivos de trabajo,

Resuelvo:

Primero.- Ordenar la inscripcion en el correspondiente registro de convenios
y acuerdos colectivos de trabajo con funcionamiento a través de medios
electrdnicos de este Centro Directivo, del Acuerdo de Ampliacién de Ultraactividad
y Tabla Salarial para los afios 2016, 2017 y 2018; numero de expedientes
30/01/0028/2017 y 30/01/0029/2017; denominado Sector Transportes
Mercancias por Carretera; cédigo de convenio n.°© 30001355011981; ambito
Sector; suscrito con fecha 9/03/2017, por la Comision Negociadora.

Segundo.- Notificar la presente resoluciéon a la Comision Negociadora del
acuerdo.

Tercero.- Disponer su publicacion en el Boletin Oficial de la Regién de
Murcia.

Murcia 21 de marzo de 2017.—El Director General de Relaciones Laborales y
Economia Social, Leopoldo Navarro Quilez.

Acta de la Comision Negociadora del Convenio Colectivo para las
empresas de Transporte de Mercancias por Carretera de la Region
de Murcia

9 de marzo de 2017

En Murcia, siendo las 10,30 horas del dia 9 de marzo de 2017 en el
domicilio social de la Federacidon Regional de Organizaciones Empresariales de
Transporte de Murcia, FROET, se relnen las personas relacionadas a continuacion
pertenecientes a la Comision Negociadora del Convenio Colectivo para las
Empresas de Transporte de Mercancias por Carretera de la Region de Murcia:

De una parte, en representacion de los trabajadores:

Union General de Trabajadores UGT: Enrique Tomé Lucas, Fernando Corbalan
Romero y Miguel Francisco Ramos Sanchez.

Comisiones Obreras, CC.00.: José Antonio Valero Perea, Juan Carlos
Martinez Martinez, Francisco Vives Rosa y Juan Luis Moreno Martinez.

NPE: A-130517-3375



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 109 Sabado, 13 de mayo de 2017 Pagina 15735

Unidon Sindical Obrera, USO: Ramoén Ruiz Morcillo, José Enrique Perea
Expodsito, M.2 Pilar Victoria de las Heras.

De otra parte, en representacion de las empresas:

Federacion Regional de Organizaciones Empresariales de Transporte de
Murcia, FROET: Manuel Pérezcarro Martin, como Secretario General de la misma.

La parte empresarial, una vez estudiada la propuesta entregada por la
representaciéon de los trabajadores en la reunién anterior, se propone que el
convenio tenga una duracién hasta el 31 de diciembre de 2018, incrementado el
salario en un 1% para 2016, un 1,5% para 2017 y un 2% para 2018.

Tras un debate, las partes llegan finalmente al siguiente acuerdo:

Primero: Prorrogar el Convenio Colectivo para las empresas de Transporte
de Mercancias por Carretera de la Region de Murcia 2013-2015, para los afios
2016, 2017 y 2018, en todos sus términos, a excepcién de los conceptos
econdmicos.

Segundo: Las tablas salariales se revisaran en las siguientes cuantias:

2016: Incremento de un 1,25% sobre las tablas salariales de 2015.

2017: Sobre las tablas resultantes de 2016, un incremento del 1,75%.

2018: Sobre las tablas salariales resultantes de 2017, un incremento del 2%.

Las Dietas y el Kilometraje experimentaran una subida igual a la de los
conceptos reflejados en las tablas salariales constituida por Salario Base, Plus de
Asistencia y Plus de Transporte.

Tercero: Las empresas abonardn los atrasos correspondientes a 2016 y
2017, en el plazo de tres meses desde la publicacion oficial del convenio.

Los atrasos afectaran, Unicamente a los conceptos reflejados en las tablas
salariales, es decir, Salario Base, Plus de asistencia y Plus de Transporte.

Cuarto: Las partes se comprometen a iniciar las negociaciones para redactar
un nuevo convenio en la segunda quincena de enero de 2018.

Quinto: En el caso hipotético de que no se hubiera llegado a un acuerdo
en la negociacién de un nuevo Convenio, el presente se entendera prorrogado
automaticamente por el plazo de un afio y asi sucesivamente mientras no se
llegue a un acuerdo.

Sexto: Las partes delegan en FROET para que se realicen los tramites
necesarios al objeto de la inscripcién y publicacion del convenio.

Y en prueba de conformidad los asistentes firman la presente acta en el lugar
y fecha indicados.

NPE: A-130517-3375



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA NUmero 109

Sabado, 13 de mayo de 2017

Pagina 15736

PLUS TRANSPORTE -
cuantia mensual
SALARIO PLUS calculada sobre 11 TOTAL

ART. |CATEGORIA BASE | ASISTENCIA meses- ANUAL

GRUPO | - PERSONAL SUPERIOR Y TECNICO
18,6 |Jefe de Seccion 1.002,02 166,70 102,77 18.161,26
18,7 |Jefe de Negociado 958,48 166,70 102,77 17.508,13
18,8 |Jefe de Trafico de Primera 1.002,02 166,70 102,77 18.161,26
18,9 |Jefe de Trafico de Segunda 914,90 166,70 102,77 16.854,35
18,1 |Encargado General 988,96 166,70 102,77 17.965,35
18,11 |Inspector-Visitador de Empresas de Mudanzas 958,48 166,70 102,77 17.508,13
18,12 |Jefe de Taller 1.089,16 166,70 102,77 19.468,32

GRUPO Il - PERSONAL ADMINISTRATIVO
19,1 |Oficial de Primera 915,78 166,70 102,77 16.867,60
19,2 [Oficial de Segunda 880,91 166,70 102,77 16.344,48
19,3 |Auxiliar 849,54 166,70 102,77 15.874,01
19,4 |Telefonista 827,68 166,70 102,77 15.546,16

GRUPO lll - PERSONAL DE MOVIMIENTO
20,1 |Encargado de Almacen 915,78 166,70 102,77 16.867,60
20,2 |Jefe de Equipo 880,91 166,70 102,77 16.344,48
20,3 |Encargado de Garaje 915,78 166,70 102,77 16.867,60
20,4 |Conductor Mecanico 920,67 166,70 102,77 16.940,92
20,5 |Conductor 883,47 166,70 102,77 16.382,92
20,7 |Conductor Repartidor de Vehiculos Ligeros 879,66 166,70 102,77 16.325,75
20,8 |Capitonista 879,66 166,70 102,77 16.325,75
20,9 |Mozo Especializado Carretillero 879,66 166,70 102,77 16.325,75
20,10 |Mozo Especializado 860,63 166,70 102,77 16.040,37
20,11 [Auxiliar Almacén-Basculero 849,50 166,70 102,77 15.873,37
20,12 |Mozo 838,63 166,70 102,77 15.710,41

GRUPO IV - PERSONAL SERVICIOS AUXILIARES
21,1 |Ordenanza 827,68 166,70 102,77 15.546,16
21,2 |Guarda 816,36 166,70 102,77 15.376,25
21,3 |Personal de Mantenimiento y Limpieza 827,68 166,70 102,77 15.546,16
21,4 |Jefe de Equipo o de taller 972,33 166,70 102,77 17.715,82
21,5 |Oficial de Primera de Oficios 920,67 166,70 102,77 16.940,92
21,6 [Oficial de Segunda de Oficios 883,47 166,70 102,77 16.382,92
21,7 |Mozo Especializado de Taller 860,63 166,70 102,77 16.040,37
21,8 |Peon Ordinario 838,63 166,70 102,77 15.710,41

NPE: A-130517-3375



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA NUmero 109

Sabado, 13 de mayo de 2017

Pagina 15737

CONVENIO COLECTIVO PARA LAS EMPRESAS DE TRANSPORTE DE MERCANCIAS POR CARRETERA DE LA REGION
DE MURCIA 2016-2018

ANEXO I. TABLA SALARIAL 2017

PLUS TRANSPORTE
cuantia mensual
SALARIO PLUS calculada sobre 11 TOTAL

ART. |[CATEGORIA BASE | ASISTENCIA meses- ANUAL

GRUPO | - PERSONAL SUPERIOR Y TECNICO
18,6 |Jefe de Seccion 1.019,56 169,62 104,57 18.479,08
18,7 |Jefe de Negociado 975,26 169,62 104,57 17.814,52
18,8 |Jefe de Trafico de Primera 1.019,56 169,62 104,57 18.479,08
18,9 |Jefe de Trafico de Segunda 930,91 169,62 104,57 17.149,30
18,1 |Encargado General 1.006,27 169,62 104,57 18.279,74
18,11 [Inspector-Visitador de Empresas de Mudanzas 975,26 169,62 104,57 17.814,52
18,12 |Jefe de Taller 1.108,22 169,62 104,57 19.809,02

GRUPO Il - PERSONAL ADMINISTRATIVO
19,1 |Oficial de Primera 931,81 169,62 104,57 17.162,78
19,2 [Oficial de Segunda 896,32 169,62 104,57 16.630,51
19,3 |Auxiliar 864,41 169,62 104,57 16.151,81
19,4 |Telefonista 842,17 169,62 104,57 15.818,22

GRUPO lll - PERSONAL DE MOVIMIENTO
20,1 |Encargado de Almacen 931,81 169,62 104,57 17.162,78
20,2 |Jefe de Equipo 896,32 169,62 104,57 16.630,51
20,3 |Encargado de Garaje 931,81 169,62 104,57 17.162,78
20,4 |Conductor Mecanico 936,78 169,62 104,57 17.237,39
20,5 |Conductor 898,93 169,62 104,57 16.669,62
20,7 |Conductor Repartidor de Vehiculos Ligeros 895,05 169,62 104,57 16.611,45
20,8 |Capitonista 895,05 169,62 104,57 16.611,45
20,9 |Mozo Especializado Carretillero 895,05 169,62 104,57 16.611,45
20,10 |Mozo Especializado 875,69 169,62 104,57 16.321,07
20,11 |Auxiliar Almacén-Basculero 864,36 169,62 104,57 16.151,15
20,12 |Mozo 853,31 169,62 104,57 15.985,34

GRUPO IV - PERSONAL SERVICIOS AUXILIARES
21,1 |Ordenanza 842,17 169,62 104,57 15.818,22
21,2 |Guarda 830,64 169,62 104,57 15.645,34
21,3 [Personal de Mantenimiento y Limpieza 842,17 169,62 104,57 15.818,22
21,4 |Jefe de Equipo o de taller 989,34 169,62 104,57 18.025,85
21,5 |Oficial de Primera de Oficios 936,78 169,62 104,57 17.237,39
21,6 |Oficial de Segunda de Oficios 898,93 169,62 104,57 16.669,62
21,7 [Mozo Especializado de Taller 875,69 169,62 104,57 16.321,07
21,8 |Pedn Ordinario 853,31 169,62 104,57 15.985,34

NPE: A-130517-3375



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 109 Sabado, 13 de mayo de 2017 Pagina 15738

CONVENIO COLECTIVO PARA LAS EMPRESAS DE TRANSPORTE DE MERCANCIAS POR
ANEXO II. KILOMETRAJES 2017

A) CONDUCTORES DE LARGO RECORRIDO

a) CONDUCTORES DE VEHICULOS HASTA 26Tm.

1.- HASTA 10.000 KM. RECORRIDOS POR MES (euros/km.) 0,0160
2.- APARTIR DE 10,000 KM. POR MES (euros/km.) 0,0308
b) CONDUCTORES DE VEHICULOS DE 26Tm. EN ADELANTE

1.- HASTA 10.000 KM. RECORRIDOS POR MES (euros/km.) 0,0181
2.- APARTIR DE 10,000 KM. POR MES (euros/km.) 0,0323

B) CONDUCTORES DE CORTO RECORRIDO

| TRANSPORTE DE MATERIALES CONSTRUCCION Y OBRAS

PUBLICAS

a) CAMIONES HORMIGONERAS

1.- HASTA 80 VIAJES IDA Y VUELTA AL MES (euros/viaje) 1,4963
2.- APARTIR DE 80 VIAJES IDA Y VUELTA AL MES (euros/viaje) 2,9926
3.- HASTA 1900 KM AL MES. (euros/km.) 0,1539
4.- A PARTIR DE 1900 KM. AL MES (euros/km) 0,3080
b) CAMIONES CISTERNAS DE CEMENTO

1.- HASTA 55 VIAJES IDA Y VUELTA AL MES (euros/viaje) 0,7527
2.- A PARTIR DE 55 VIAJES IDA Y VUELTA AL MES (euros/viaje) 1,5054
3.- HASTA 7000 KM. AL MES (euros/km.) 0,0400
4.- A PARTIR DE 7000 KM. AL MES (euros/km) 0,0800
c) CAMIONES BANERAS-VOLQUETES

1.- HASTA 105 VIAJES IDA Y VUELTA AL MES (euros/viaje) 0,7527
2.- A PARTIR DE 105 VIAJES IDA Y VUELTA AL MES (euros/viaje) 1,5054
3.- HASTA 5000 KM. AL MES (euros/km.) 0,0400
4.- A PARTIR DE 5000 KM. AL MES (euros/km) 0,0800
Il TRANSPORTE PORTUARIO Y SIMILARES

1.- POR VIAJE REALIZADO (euros/viaje) 1,2391
2.- POR KM. RECORRIDO (euros/km.) 0,0996

Il OTROS TIPOS DE TRANSPORTE
VEHICULOS DE MAS DE 26 TN. NO COMPRENDIDOS EN LOS

ANTERIORES (euros/km.) 0,0500

NPE: A-130517-3375



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 109 Sabado, 13 de mayo de 2017 Pagina 15739

CONVENIO COLECTIVO PARA LAS EMPRESAS DE TRANSPORTE DE MERCANCIAS POR

ANEXO lIl. DIETAS 2017

A) CANTIDAD FIJA NACIONAL EXTRANJERO
DESAYUNO 5,1683 6,6554
COMIDA 12,9161 12,9435
CENA 11,3095 11,0157
CAMA 8,3536 15,8718
TOTAL 37,7476 46,4865

B) CANTIDAD VARIABLE

1) CONDUCTORES DE LARGO RECORRIDO
a) CONDUCTORES DE VEHICULOS HASTA 26Tm.

1.- HASTA 10.000 KM. RECORRIDOS POR MES (euros/km.) 0,0236
2.- APARTIR DE 10.000 KM. POR MES (euros/km.) 0,0449
b) CONDUCTORES DE VEHICULOS DE 26Tm. EN ADELANTE

1.- HASTA 10.000 KM. RECORRIDOS POR MES (euros/km.) 0,0263
2.- A PARTIR DE 10.000 KM. POR MES (euros/km.) 0,0474

NPE: A-130517-3375



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA NUmero 109

Sabado, 13 de mayo de 2017

Pagina 15740

CONVENIO COLECTIVO PARA LAS EMPRESAS DE TRANSPORTE DE MERCANCIAS POR CARRETERA DE LA REGION
DE MURCIA 2016-2018

ANEXO |. TABLA SALARIAL 2018

PLUS TRANSPORTE
cuantia mensual
SALARIO PLUS calculada sobre 11 TOTAL

ART. |CATEGORIA BASE [ ASISTENCIA meses- ANUAL

GRUPO | - PERSONAL SUPERIOR Y TECNICO
18,6 |Jefe de Seccion 1.039,95 173,01 106,66 18.848,66
18,7 |Jefe de Negociado 994,76 173,01 106,66 18.170,81
18,8 |Jefe de Trafico de Primera 1.039,95 173,01 106,66 18.848,66
18,9 |Jefe de Trafico de Segunda 949,53 173,01 106,66 17.492,29
18,1 |Encargado General 1.026,40 173,01 106,66 18.645,34
18,11 |Inspector-Visitador de Empresas de Mudanzas 994,76 173,01 106,66 18.170,81
18,12 |Jefe de Taller 1.130,39 173,01 106,66 20.205,20

GRUPO Il - PERSONAL ADMINISTRATIVO
19,1 |Oficial de Primera 950,44 173,01 106,66 17.506,04
19,2 [Oficial de Segunda 914,25 173,01 106,66 16.963,12
19,3 |Auxiliar 881,70 173,01 106,66 16.474,85
19,4 |Telefonista 859,01 173,01 106,66 16.134,58

GRUPO Il - PERSONAL DE MOVIMIENTO
20,1 |Encargado de Almacen 950,44 173,01 106,66 17.506,04
20,2 |Jefe de Equipo 914,25 173,01 106,66 16.963,12
20,3 |Encargado de Garaje 950,44 173,01 106,66 17.506,04
20,4 |Conductor Mecanico 955,52 173,01 106,66 17.582,13
20,5 |Conductor 916,91 173,01 106,66 17.003,01
20,7 |Conductor Repartidor de Vehiculos Ligeros 912,95 173,01 106,66 16.943,68
20,8 |Capitonista 912,95 173,01 106,66 16.943,68
20,9 |Mozo Especializado Carretillero 912,95 173,01 106,66 16.943,68
20,10 [Mozo Especializado 893,21 173,01 106,66 16.647,49
20,11 |Auxiliar Alimacén-Basculero 881,65 173,01 106,66 16.474,18
20,12 |Mozo 870,38 173,01 106,66 16.305,05

GRUPO IV - PERSONAL SERVICIOS AUXILIARES
21,1 |Ordenanza 859,01 173,01 106,66 16.134,58
21,2 |Guarda 847,26 173,01 106,66 15.958,25
21,3 |Personal de Mantenimiento y Limpieza 859,01 173,01 106,66 16.134,58
21,4 |Jefe de Equipo o de taller 1.009,13 173,01 106,66 18.386,37
21,5 |Oficial de Primera de Oficios 955,52 173,01 106,66 17.582,13
21,6 |Oficial de Segunda de Oficios 916,91 173,01 106,66 17.003,01
21,7 [Mozo Especializado de Taller 893,21 173,01 106,66 16.647,49
21,8 |Pedn Ordinario 870,38 173,01 106,66 16.305,05

NPE: A-130517-3375



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 109 Sabado, 13 de mayo de 2017 Pagina 15741

CONVENIO COLECTIVO PARA LAS EMPRESAS DE TRANSPORTE DE MERCANCIAS POR
ANEXO II. KILOMETRAJES 2018

A) CONDUCTORES DE LARGO RECORRIDO

a) CONDUCTORES DE VEHICULOS HASTA 26Tm.

1.- HASTA 10.000 KM. RECORRIDOS POR MES (euros/km.) 0,0163
2.- APARTIR DE 10,000 KM. POR MES (euros/km.) 0,0314
b) CONDUCTORES DE VEHICULOS DE 26Tm. EN ADELANTE

1.- HASTA 10.000 KM. RECORRIDOS POR MES (euros/km.) 0,0185
2.- APARTIR DE 10,000 KM. POR MES (euros/km.) 0,0329

B) CONDUCTORES DE CORTO RECORRIDO

| TRANSPORTE DE MATERIALES CONSTRUCCION Y OBRAS

PUBLICAS

a) CAMIONES HORMIGONERAS

1.- HASTA 80 VIAJES IDA Y VUELTA AL MES (euros/viaje) 1,5262
2.- APARTIR DE 80 VIAJES IDA Y VUELTA AL MES (euros/viaje) 3,0524
3.- HASTA 1900 KM AL MES. (euros/km.) 0,1570
4.- A PARTIR DE 1900 KM. AL MES (euros/km) 0,3141
b) CAMIONES CISTERNAS DE CEMENTO

1.- HASTA 55 VIAJES IDA Y VUELTA AL MES (euros/viaje) 0,7678
2.- APARTIR DE 55 VIAJES IDA Y VUELTA AL MES (euros/viaje) 1,5355
3.- HASTA 7000 KM. AL MES (euros/km.) 0,0408
4.- A PARTIR DE 7000 KM. AL MES (euros/km) 0,0816
c) CAMIONES BANERAS-VOLQUETES

1.- HASTA 105 VIAJES IDA Y VUELTA AL MES (euros/viaje) 0,7678
2.- APARTIR DE 105 VIAJES IDA Y VUELTA AL MES (euros/viaje) 1,5355
3.- HASTA 5000 KM. AL MES (euros/km.) 0,0408
4.- A PARTIR DE 5000 KM. AL MES (euros/km) 0,0816
Il TRANSPORTE PORTUARIO Y SIMILARES

1.- POR VIAJE REALIZADO (euros/viaje) 1,2638
2.- POR KM. RECORRIDO (euros/km.) 0,1016

Il OTROS TIPOS DE TRANSPORTE
VEHICULOS DE MAS DE 26 TN. NO COMPRENDIDOS EN LOS

ANTERIORES (euros/km.) 0,0510

NPE: A-130517-3375



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 109 Sabado, 13 de mayo de 2017 Pagina 15742

CONVENIO COLECTIVO PARA LAS EMPRESAS DE TRANSPORTE DE MERCANCIAS POR

ANEXO lil. DIETAS 2018

A) CANTIDAD FIJA NACIONAL EXTRANJERO
DESAYUNO 5,2717 6,7886
COMIDA 13,1744 13,2024
CENA 11,5357 11,2360
CAMA 8,56207 16,1893
TOTAL 38,5025 47,4163

B) CANTIDAD VARIABLE

I) CONDUCTORES DE LARGO RECORRIDO
a) CONDUCTORES DE VEHICULOS HASTA 26Tm.

1.- HASTA 10.000 KM. RECORRIDOS POR MES (euros/km.) 0,0240
2.- APARTIR DE 10.000 KM. POR MES (euros/km.) 0,0458
b) CONDUCTORES DE VEHICULOS DE 26Tm. EN ADELANTE

1.- HASTA 10.000 KM. RECORRIDOS POR MES (euros/km.) 0,0268
2.- A PARTIR DE 10.000 KM. POR MES (euros/km.) 0,0484

NPE: A-130517-3375 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Hacienda y Administración Pública
	4293/2017	Resolución de 3 de mayo de 2017, de la Secretaría General de la Consejería de Hacienda y Administración Pública, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Acuerdo de la Mesa General de Negociación de l
	4294/2017	Resolución de 3 de mayo de 2017, de la Secretaría General de la Consejería de Hacienda y Administración Pública, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Acuerdo de la Mesa General de Negociación de l
	4295/2017	Resolución de la Dirección General de Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se fija lugar, fecha y hora para la celebración de un sorteo público para la designación de vocal segundo en los distintos tribunales de pruebas selecti
	Consejería de Educación y Universidades
	Universidad de Murcia
	4283/2017	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-398/2017) de fecha 29 de abril de 2017, por la que se ordena la publicación del Acuerdo del Consejo de Gobierno de 24 de marzo de 2017, por el que se aprueba la rectificación de la modificació
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Agua, Agricultura y Medio Ambiente
	4362/2017	Resolución de 28 de abril de 2017, por la que se publica el convenio de colaboración entre la Administración General de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Agua, Agricultura y Medio Ambiente y la Confederac
	Consejería de Desarrollo Económico, Turismo y Empleo
	4327/2017	Orden de 28 de abril de 2017, por la que se modifica el calendario de apertura al público de comercios en domingos y festivos en la Comunidad de Murcia para el año 2017.
	4323/2017	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de ampliación de ultraactividad y tabla salarial para los años 2016, 2017 y 2018 del conv
	4324/2017	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el Registro y publicación del acuerdo de convenio colectivo de la empresa Cítricos de Murcia, S.A.
	4325/2017	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo, de convenio colectivo del Sector Transportes Viajeros (urbanos y regular cercanías).
	4321/2017	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de Convenio Colectivo de la empresa Sertego, Servicios Medioambientales, SLU; Cartagena (
	4326/2017	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de tabla salarial 2017 del sector panaderías de la Región de Murcia.
	4322/2017	Resolución de 2 de mayo de 2017 del titular de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social por la que se acuerda el depósito de la modificación de los estatutos del sindicato denominado Comisiones Obreras Región de Murcia en s
	4343/2017	Resolución de la Dirección General de Simplificación de la Actividad Empresarial y Economía Digital, de fecha 2 de mayo de 2017, notificando la apertura del trámite de audiencia en el procedimiento de modificación de la Orden de 18 de junio de 2
	Consejería de Educación y Universidades
	4570/2017	Resolución de 5 de mayo de 2017, de la Dirección General de Universidades e Investigación, por la que se convocan las pruebas específicas de acceso a los estudios superiores de Música para el año académico 2017-2018 y se dictan instrucciones rel
	4571/2017	Resolución de 5 de mayo de 2017, de la Dirección General de Universidades e Investigación por la que se dictan instrucciones relativas a la admisión y matrícula del alumnado en el Conservatorio Superior de Música “Manuel Massotti Littel”, de Mur
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Dos de Cartagena
	4287/2017	Procedimiento ordinario 296/2015.
	De lo Social número Tres de Cartagena
	4281/2017	Procedimiento ordinario 24/2017.
	4282/2017	Cuenta de abogados 47/2016.
	Primera Instancia e Instrucción número Uno de Lorca
	4360/2017	Familia, guarda, custodia, alimentos hijo menor 677/2014.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	4316/2017	Procedimiento ordinario 122/2016.
	4527/2017	Despido/ceses en general 799/2016.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	4525/2017	Despido objetivo individual 153/2017.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	4361/2017	Ejecución de títulos judiciales 18/2017.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	4369/2017	Ejecución de títulos judiciales 222/2016.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	4364/2017	Ejecución de títulos judiciales 130/2016.
	IV. Administración Local
	Cartagena
	4683/2017	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 5 de mayo de 2017 del Ayuntamiento de Cartagena de subvención a centros sostenidos con fondos publicos de educación infantil y primaria de Cartagena para la realización de proyectos educativo
	4687/2017	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 5 de mayo de 2017 del Ayuntamiento de Cartagena, de subvención a institutos de enseñanza secundaria, centros integrados de formación profesional, centros de enseñanzas de régimen especial, y 
	4688/2017	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 5 de mayo de 2017 del Ayuntamiento de Cartagena de subvención a centros sostenidos con fondos publicos de educación infantil y primaria de Cartagena para la realización de proyectos educativo

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2017-05-12T12:21:57+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



